
ПІЛСУДСЬКИП ЗАКРИВ 
СОЯМ І СЕНАТ.

ВАРШАВА, 23-го червня. — 
Преміер Пілсудський закрив 
вчера сойм і сенат, що викли­
кало ріжні міркування. В де­
яких кругах кажуть, ідо цей 
крок ворожить зміну в консти­
туції, в якій мають бути при- 
няті певні американські “ідеї" 
і яка надасть президентові 
більші права. Закриття сей­
му прийшло як несподіванка 
і спричинило відложення бага­
тьох законопроектів.

В цілій Греції поширюється генеральний страйк. — Уряд при­
знає, що положення критичне для нього.

ХОРВАТСЬКИХ СЕЛЯН. ПАРИЖ, 19. червня. — Грець­
кий уряд признає, що поло­
ження в цілій країні е критичне 
для нього. Помимо гострої 
цензури виявилося вчера, що 
всюди, де ведеться боротьба 
на вулицях, проголошено воєн­
ний стан і викликано військо.

хоплює всі верстви робітників. 
Дійсного поклику до генераль­
ного страйку ще не видано, од­
нак уважають, ufo спонтанічні 
страйки робітників примусять 
провід Федерації Праці до 
чину.

Уряд цілком заборонив по­
давати число убитих та ране­
них підчас страйкових розру- 
хів в останніх пару днях, од­
нак уважають, що це число є -, 
велике. .

Забороняв збіратнся більше як тром селянам в однім місці 
і сконфіскував радикальну газету “Рея".

ходи, щоб недопустити ро ви­
бухів. Він заборонив збірати- 
ся більше як тром селянам в 
однім місці і сконфіскував га­
зету “Реч”, орган радикальних 
селян, за гострі випади проти 
уряду. Тіла убитих послів бу­
дуть поховані в Загребі. Мі­
ністрів просять не брати уча­
сти в похороні, щоб цим не 
провокувати роз’ярених селян.

Уряд запропонував пенсії 
для родин убитих послів, од­
нак селянська партія відмови­
лася приняти їх, кажучи, що 
цими родинами заопікуються 
самі селяни.

ТІЛА УБИТИХ ПРИВЕЗЕНО 
ДО ЗАГРЕБУ.

ЗАГРЕБ, Кроатія, 23. червня. 
— CopdK тисяч осіб залягли 
вчера вулиці Загребу, коли 
несено зі залізничого двірця 
тіла хорватських селянських 
послів Павла Радіча й д-ра Ба- 
сарічека, убитих у парламенті 
в Білгороді.

Трумни занесено до головної
кватири демократичної селян­
ської партії, де попри них пе­
реходять довгі ряди чоловіків, 
жінок і дітей. Уряд мав напо­
готові (ум'ято війська для втри­
мання порядку, але все відбу­
лося спокійно.

Б1ЛГОРОД, Югославія, 21-го 
червня. — Пуніка Ратчіч.упосол 
з урядової партії, який вистрї- 
лами з револьвера убив вчера 
в парламенті двох хорватських 
послів і ранив чотирох инших, 
заявив у поліційнім суді, що 
готовий понести кару за по­
повнений злочин. Коли його 
формально обвинено в попов­
ненні душегубства, він сказав:

“Я готовий на те, щоб мене 
негайно вивели й розстріляли 
без суду. Я сповнив своє зав­
дання”.

Ціла Югославія є в жалобі 
по убитих послах. Газети вий­
шли в чорних обвідках. Бага­
то склепів, театрів, кіно-теат- 
рів і каварень є закриті. Трам­
ваї і залізниці потяги застано­
вили рух на деякий час.

Селяни, серед яких убиті й 
ранені посли тішилися великим 
поважанням, є дуже ворожо 
настроєні супроти уряду. Тре­
ба буде рішучої руки, щоб 
стримати їх від виступу.

Дотепер лише демократичні 
члени кабінету зрезигнували, 
однак уважають, що ті, що 
остали ще в уряді, не зможуть 
бути довго при владі в тепе­
рішній час великого напружен­
ня в цілій країні.

Уряд робить найрішучішї за-

Кілька воєнних кораблів висла­
но до Лесбосу, на острові Ми- 
телєне, де збунтувалася еска­
дра воєнної фльоти, щоб під­
тримати страйкуючих тютюно- 

КОМПАНІЯ І МАЙНЕРІ ЗАЛА- вих робітників та инших. 
ГОДИЛИ СПІР. ПІДЧАС РОЗРУХІВ УБИТО 

7 КОМУНІСТІВ.Хоч з обнятих цензурою ра­
йонів не приходять майже ні­
які відомости, вістка про те, щоЛЕТБРИДЖ, Алта., 22. чер­

вня. - - Г. М. Е. Еванс з Едмон­
тону, голова ради помирення, 
назначенбї міністром праці, о- 
повістив сьогодні, що після 
приватних конференцій між 
представниками майнерів та 
компанії всі спірні точки між 
сіпіарськими майнами а майне- 
рами зістали полагоджені. Не 
оповіщено, на яких умовах по­
лагоджено спір.

Майнері домагалися визнан­
ня летбриджського льокалю 
Майн Воркерс Юніон оф Кана­
да, а також підвишки платні до 
тої висоти, щоб . поставити 
летбриджські майни на тій са­
мій стопі, що й вуглеві майни 
в Кровз Нест ТТес.

БІЛГОРОД, Югославія, 23-ю 
червня. — Пресові депеші з Са- 
льонік кажуть, що підчас та­
мошніх страйкових розрухів 
сімох комуністів убито і 20 ра­
нено. Кількох поліцаїв і жов­
нірів є також ранені.

моряки прилучилися до гене­
рального страйку у всіх інду­
стріях, є потверджена.

Генеральний страйк поширю­
ється на цілу країну від Гііреїв 
до північної Македонії й за-

КОНГРЕС АРАБІВ ВИМАГАЄ ПАРЛА­
МЕНТУ ДЛЯ ПАЛЕСТИНИ.

Протестує проти заяви Бритійця в мандатній комісії Ліги На­
цій, що становище Палестини поправляється.

ЄРУСАЛИМ, 22-го червня. — 
Арабський конгрес, що закін­
чився тут вчера вечером, відно­
вив своє домагання, щоб на­
дати Палестині парламент. У 
конгресі взяло участь 210 де­
легатів, які рішили вислати дві 
каблєграми до бритійського 
міністерства кольоній, високо­
го комісара лорда Пломера, 
Ліги Націй і головних газет в 
Англії.

Перша каблєграма каже, що 
від часу бритійської окупації 
Палестина дуже терпить через

те, що не має парляментарної 
репрезентації. Тому, що не по­
винно бути оподаткування без 
репрезентації, конгрес домага­
ється, щоб Палестині надати 
парляментарний уряд

В другій каблєграмі делега­
ти протестують проти заяви, 
зробленої минулого тижня 
полк. Джорджом С. Саймсом 
перед постійною мандатною 
комісією Ліги Націй, що ста­
новище Палестини поправля­
ється і що країна розвиваєть­
ся в напрямку самоуправи.

ЮНІЯ МАШИНІСТІВ ВИСТУ­
ПИЛА З Т.Л.К.

484-ий льокЯль юнії машині­
стів виступив з Трейде енд 
Лейбор Кавнсил у Вінніпегу за 
те, що Е. Тейлор і Ф. МекИн- 
тош, президент і секретар тої 
організації, їздили на свою ру­
ку до Оттави і разом з делєга- 
ми капіталістичних організацій 
домагалися, щоб федеральний 
уряд передав 'водопад Севен 
Снстерс для Вінніпегської елек­
тричної компанії. Формальне 
виступлення було зроблене на 
останнім мітінгу Трейде енд 
Лейбор Кансил, що відбувся 
19. червня.

БЕТЛБН ПЕРЕПРОСИВ ОПОЗИЦІЮ,
БУДАПЕШТ, 21. червня. — 

Граф Стефан Бетлєн, преміер 
Угорщини, був визваний сього­
дні на два поєдинки, однак по­
казався таким “геройським", 
що ухилився від поєдинків і 
перепросив своїх опонентів, ко­
ли їхні представники чекали на 
нього.

Бетлєна визвали на поєдинок 
Гатон Галь і Юліус Біркі, члени 
демократичної опозиції в пар­
ламенті. Вони спротивилися

епітетам, які Бетлєн сказав на 
адресу опозиції підчас гарячої 
парляментарної дебати над у- 
рядовим законопроектом про 
надання монополю для швед­
сько - американського сірнико­
вого тресту в заміну за кілька 
міліонів доларів.

Граф Бетлєн сказав на адре­
су опозиційних послів таке.

“Ви лише жалуєте, що ко- 
місове за цю трансакцію не по- 
плило у ваші кишені”.

АМЕРИКАНСЬКА ФІРМА ЗАМІШАНА 
В САБОТАЖ У ДОНБАСІ.А

УРОЖАЙ В С.Р.С.Р. ВИЩЕ 
СЕРЕДНЬОГО.

МОСКВА, 18. червня. — Ра­
дянське статистичне бюро ого­
лосило звіт, в якім каже, що 
цьогорічний урожай буде на 
12 проц. вище середнього. По­
года в останніх шістьох тиж­
нях була досить сприятлива і 
засіви значно поправилися.

МОСКВА, 19! червня. *- Ін- 
жінєр Крижановський, обвину­
вачений за кримінальний сабо­
таж у Донецьіум басейні, при­
знався вчера на суді, що аме­
риканська фірма Стюарта пла­
тила йому 300 рублів ($150) 
місячної платні і що він брав 
участь у змові на знищення ву­
гільної індустрії Радянського 
Союза.

ський інжінєр побирав 215 ру­
блів денно за 6 годин праці.

МОСКВА, 18. червня. — На 
вчерашній сесії процесу до­
нецьких контр - революційних 
змовників зізнавали обвинува­
чені інжінєри Владимірський, 
Патьомкін, Стельбрінґ, Ваги- 
ковський і Юсевич.

Всі вони зізнали, що Башкін, 
довірочний агент саботажної 
групи в Берліні, пропонував 
Юсевича за посередника-аген- 
та між Харковом а Берліном 
і Гіарижом.

Центральна група в Парижі 
дала Юсевичббі й обвиненому 
інжінєрові Матову по 250,000 
франків за саботаж. Юсевич 
був назначений на пост у Мос­
кві, який не був згаданий під- 

Американ-1 час росправи.

РІЖНІ ВІСТИ
СМЕРТЬ ТРОХ АМЕРИКАН­

СЬКИХ ЛЕТУНІВ.
В ЗАЛІЗНИЧНІ КАТАСТРОФІ 

ЗГИНУЛО 20 ОСІБ.
КОПЕНГАГА, Данія, 22. ч£р- ІДЕНТИФІКАЦІННІ KAPtH 

ДЛЯ ІМІҐРАНТІВ.
ВАШИНГТОН. — Іміграцій- 

ний уряд Злучених Держав за­
думує зробити важний крок 
для полагодження іуіґраційно- 
го питання. З днем 1. липня 
буде видавати всім іміґрантім, 
за виїмком студентів, іденти|фі- 
каційні Карти. Видавати їдобу­
дуть американські консулі в 
портах виїзду імігрантів.

Такі карти будуть подавати 
імя й опис імігранта та будуть 
мати фотографію. В цей спо­
сіб кожний легко зможе ствер­
дити ідентичність особи імі­
гранта. І БЕРЛІН, 19. червня^— Ав-

Досі цього рода карти вида- стрійський уряд видав приказ 
вали тільки Китайцям. Споді- депортувати з країни двох ко- 
ються, що з часом такі іденти- муністів, Люкаса й Шекелі, 
фікаційні карти будуть вида- чим нарушив право схоронен- 
вати всім імігрантам, щоби в ня для закордонних політичних 
цей спосіб облекшувати працю втікачів. Розпорядок уряду ви- 
іміграційного бюра при вишу- даний пдмимо того факту, що 
куванню імігрантів, які “иеле- закиди проти обох комуністів 
гально" дісталися до Злучених були цілком збиті.
Держав. І Инший комуніст, Ліппай, пе-

ВАШИНГТОН, 23. червня. 
вня. — Коло Больнас у Швеції Аероплян марннарки, що летів 
наступила сьогодні залізнича до Нікарагви, розбився сього- 
катастрофа, в якій згинуло дж коло Файл у Вірджінії і три 
осіб і 40 було ранених. Пів- його пасажири згинули на мі­
мічний експрес, який виїхав зі сці. Були це майор Люц (пі- 
Штокгольму о півночі, наїхав льот), поручник Босбі і ка- 
на льокомотиву, що йшла на праль Николс. 
допомогу иншому потягові.
Експрес гнав 55 миль на годи­
ну. Три перші вагони експресу 
були цілком знищені.

Прокуратор Криленко допи­
тував Крижановського й дока­
зував, що фірма Стюарта, яка 
перебрала будову нових копа­
лень, переводила фантастичні 
п.іяни, що ніяк не надавалися 
до ужитку, а тільки з’їдали ве­
личезну суму грошей. Три а- 
мериканські інжінєри брали по 
150,000 доларів річно крім всіх 
Йнших видатків.

ІВОГОНЬ ЗЩ1ЩИВ ДІЛЬНИ­
ЦЮ ДАМАСКУ.

ПАРИЖ, 22. червня. — Де­
пеша до місцевої газети доно­
сить, що вогонь знищив цілу 
дільницю міста Дамаску, в якій 
12 осіб згоріло на смерть а ба­
гато було попечених і покалі­
чених. Депеша каже, що зго­
ріли сотки домів.

tУ
З АВСТРІЇ ДЕПОРТУЮТЬ КОМУНІСТІВ.КОНГРЕС АВСТРІЙСЬКИХ 

ПРОФСПІЛОК.
ВІДЕНЬ, 19. червня. — Тут 

відкрився десятий конгрес ав­
стрійських професійних -спілок. 
На конгрес прибуло 350 деле­
гатів -і багато гостей з инших 
країн. ЗЩ-'звїгу видно, що від 
останнього конгресу, що від­
бувся пять років тому, число 
членів у професійних спілках 
'зменшилося. Перша сесія кон­
гресу запалася організаційни­
ми справами.

ребувДе ще в Австрії, але по­
боюються, що влада може роз­
почати кроки проти нього 
кожної хвилі, його обвинува­
чують в конспірації й на рушен­
ні паспортових приписів.

Якщо уряд зможе доказати, 
що він послужився фальшивим 
паспортом при переході ав­
стрійського кордону, його не­
гайно депортують.

МІСТО МЕКСИКО, 22. чер­
вня. — У вісім-годиннім бою 
коло Ляс Пуертас убито 22 бан­
дитів і 10 федеральних жовні­
рів. Урядники кажуть, що два 
попи були співпровідниками 
бандитів.

ПОЛІЦІЯ СТРІЛЯЄ ДО СТУДЕНТІВ І РОБІТНИКІВ, ЯКІ ВЛА­
ШТУВАЛИ ВОРОЖІ ДЕМОНСТРАЦІЇ ПРОТИ ЮГОСЛАВ­
СЬКОГО УРЯДУ. — У ХОРВАТСЬКІМ МІСТІ ЗНИЩЕНО 
КАВАРНІ, В ЯКИХ ЗЯРАЮТЬСЯ ДЕРЖАВНІ УРЯДНИ­
КИ. — В ЦІЛІМ ЗАГРЕБІ ПАНУЄ ВЕЛИКЕ ЗАМІШАННЯ. 
— ПОЛІЦІЯ АРЕШТУВАЛА 180 ОСІБ.

і
У хорватськім місті Загребі, 

що належить тепер до Югосла­
вії, вибухли великі розрухи пі­
сля убивства й поранення хор­
ватських jiocaie у бєлгород­
ськім парламенті. Підчас роз­
рухів пять осіб було убитих 
і 14 тяжко ранених. Також 
було ранених десять поліцаїв, 
між ними один тяжко.

■ Розрухи виникли з демон­
страції проти Антона Короше- 
ця, міністра внутрішніх справ, 
якого роблять відповідальним 
за всі кровопролиття в Юго­
славії,

Розрухи розпочалися в че­
твер около 9-ої години вечером 
перед каварнею Корфо, яку ча­
сто відвідують державні уряд­
ники й політикани. Студенти 
й робітники вибили всі вікна, 
викинули річи на вулицю й від­
бивалися від поліції палками, 
цеглами й револьверами. По­
ліція почала стріляти й убила 
пятьох демонстрантів а бага­
тьох ранила.

Після того демонстранти ру­
шили вулицями міста з воро­
жими окликами проти уряду. 
Вони заатакували каварню Я- 
гергоф, до якої також захо­
дять державні урядники. Зни­
щення приміщення спричинило 
ще одну боротьбу з поліцією.

включаючи 
стрілянину в парламенті. Сту­
денти й робітники вийшли на 
демонстрацію й боролися ра- 
мя-в-рамя з поліцією, коли во­
на хотіла розігнати демон­
странтів. Поліція уживала сво­
єї зброї без ніякої церемонії.

Студенти при допомозі ро­
бітників перетяли електричні 
дроти ft велика частина міста 
остала без світла. Через тем-

останню

ЗАГРЕБ, Кроатія, 22. червня. 
— Розрухи робітників і студен­
тів, що вибухли тут після убив­
ства двох селянських послів у 
югославськім парламенті, були 
здавлені аж тоді, як змобілізо- 
вано все військо в околиці.

Підрахунок поліції виказує 
сьогодні, що підчас розрухів 
убито чотири особи і 68 ране- 

В звязку з розрухами по­
ліція арештувала 180 осіб.

ноту на вулицях влада не мо­
гла зразу довідатися, кілько е 
убитих і ранених.

В цілім місті панує велике 
замішання і сподіються, що бу­
де проголошений воєнний стан.

но.

ПРЕДСКАЗУЮТЬ РЕЗИГНАЦІЮ ЮГО­
СЛАВСЬКОГО КАБІНЕТУ.

Хорватський селянський провідник Стефан Радіч, поранений у 
парламенті, находиться в критичнім стані.

ЗАГРЕБ, Кроатія, 22. червня 
— Після убивства двох хорват­
ських послів у бєлгородськім 
парлиментї і крипаних розру­
хів у Загребі, де пять осіб уби­
то й 14 тяжко ранено, поло­
ження тут є дуже напружене.

Тіла убитих послів Павла Ра­
діча й д-ра Басарічека.^в супро­
воді великої делегації хорват­
ських послів, прибули до За­
гребу в 8-ій годині сьогодні 
рано. На залізничий двірець 
вийшло 15,000 людей. Уряд­
ники й політичні провідники 
взивали нарід опанувати свої 
почування й затримати спокій.

Тіла Радіча й Басарічека бу­
дуть лежати в хорватськім на­
роднім домі до завтра, коли

відбудеться похорон. Стефан 
Радіч, вуйко Павла, який та­
кож був пострілений Пуніком 
Ратчічом, находиться в кри­
тичнім стані в бєлгородськім

Предсказують, що цілий ка­
бінет зрезигнує, бо 80 хорват­
ських послів уважають уряд 
відповідальним ьза морд своїх 
товаришів у парляменті. Уряд 
зі свого боку відпекується від- 
повідальности за убивство.

Поліція видала сьогодні роз­
порядок, яким закриває в 7-ій 
годині вечером всі каварні, те­
атри і взагалі весь рух на вули­
цях. Всі особи, що появлять­
ся на вулиці по 7-ій годині 
вечером, будуть арештовані й 
покарані 15-денною вязницею.

СОЦІАЛІСТ МІЛ6Р НЕ МОЖЕ СКЛАСТИ 
НІМЕЦЬКОГО КАБІНЕТУ,

БЕРЛІН, 22. червня. — Ста-1 має диктувати податкове зако- 
рання соціял - демократичного нод'Звство. 
провідника Герма на Мілєра у-
творити новий німецький кабі-1кбнетитуції, II. серпня, не має 
нет на основі великої коаліції бути державним 
не повелися, однак він негайно 4) Пруський уряд має бути 
приступить до утворення кабі- з реорганізованії й на основі вс- 
нету “Ваймарової коаліції”, до ликої коаліції, включаючи на-
якого увійдуть соціялісти, де-1 родню партію. _______
мократи й католики.

Невдача Мілєра скласти ко­
аліційний кабінет, до якого ма­
ли ввійти народня партія, ка­
толики, демократи й соціял і- 

,сти. наступила після мітінгу на- 
родньої партії, яка рішили об­
стоювати при таких чотирох 
домаганнях:

1) Мусить бути збудований 
панцирний кружляю

2) Соціалістична партія не

3) День республіканської

святом.

тії Мілєр сповістив, що роз- 
пічне-переговори в справі утво­
рення кабінету, який буде скла­
датися з соціалістів, демокра 
Tijj^À католиків, і який буде 
підтримуваний групою селян­
ських послів.

Товариші! Відмовляйте 
редплату на “Українські 
бітннчі Вісти”!

:

В СТРАЙКОВИХ ОКРУГАХ ПРОГОЛО­
ШЕНО ВОЄННИЙ СТАН.В розрухах у Загребі вбито 5 осіб
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